Stargard, dnia 28.03.2022 r. 
Dotyczy: Budowa sieci wodociągowej i sanitarnej we wsiach Witkowo I i Radziszewo oraz przebudowa Stacji Uzdatniania Wody "Strzyżno” wraz z budową zbiornika wody czystej. 

W związku z otrzymaniem pytań do SWZ nr GKI.271.21.2022.G.Ch Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
Pytanie 1: 
Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczałtowa pozostaje stała w zakresie robot ujętych w dokumentacji załączonej do SWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, a ponadto, iż obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie ofertowania,                         w szczególności wynikających z błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych                       w dokumentacji warunków gruntowo-geologicznych, archeologicznych,                                                    ujawnienia się niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych urządzeń                                              podziemnych itp. oraz ze w przypadku konieczności wykonania robot wynikających z zaistnienia                                               w/w okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazał w przedmiotowym postępowaniu wynagrodzenie ryczałtowe jako formę wynagrodzenia Wykonawcy. Definicja ceny ryczałtowej została użyta przez Zamawiającego zgodnie z obowiązującymi przepisami. Cena ryczałtowa może ulec zmianie jedynie w przypadkach wskazanych     w Pzp.
Pytanie 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.


Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje wszelkimi aktualnymi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz posiada niezbędne uzgodnienia potrzebne w celu wykonania zamówienia.
Pytanie 3: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentacje techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny      w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.


Odpowiedź:
Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną dla prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia. Dokumentacja ta odzwierciedla stan faktyczny dot. zakresu realizacji zamówienia. Wycenę całego zadania należy wykonać w oparciu o specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót, dokumentację projektową oraz zakres robót wynikający z własnej kalkulacji robót tymczasowych i prac towarzyszących nie objętych dokumentacją. Załączone przedmiary robót są jedynie materiałem pomocniczym do dokonania wyceny przedmiotu zamówienia. Zamawiający zaleca dokonanie wizji lokalnej w miejscu budowy celem sprawdzenia warunków związanych z wykonaniem prac będących przedmiotem przetargu, a także uzyskania wszelkich dodatkowych informacji koniecznych do wyceny prac. Zamawiający zaleca przeprowadzenie wizji lokalnej, jednakże nie jest ona obowiązkowa.
Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź: 

Potwierdzamy.
Pytanie 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienie ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Informacje zawarte w swz oraz dokumentacji projektowej określono uwzględniając wszelkie znane, jak również możliwe na tym etapie do przewidzenia zagadnienia i problemy mogące wyniknąć w trakcie realizacji robót budowlanych. W przypadku zaistnienia okoliczności niemożliwych do przewidzenia na obecnym etapie, Zamawiający oceni zasadność udzielenia dodatkowego zamówienia lub wydłużenia terminu wykonania. W zależności od zaistniałej sytuacji każdy z tych przypadków będzie rozpatrywał indywidualnie, w oparciu o obowiązujące przepisy prawa.

Pytanie 6: 
Ze względu na dużą liczbę pozycji przedmiarowych zwracamy się z prośbą o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego edytowalnej wersji następujących przedmiarów (w wersji ath): Przedmiar_Robót_budowlany; SW_Przedmiar_Robót_kanał_sanitarny co znacznie pomogłoby, ułatwiłoby i przyspieszyło wycenę niniejszego przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź:

Dokumenty w załączeniu.

Pytanie 7: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenie usunięcia wad i usterek zostanie zwrócone po upływie okresu rękojmi, który zgodnie z kodeksem cywilnym wynosi 2 lata.

Odpowiedź:

Zabezpieczenie należytego usunięcia wad i usterek zostanie zwrócone zgodnie z zapisami  § 15 projektu umowy /załącznik nr 9 do SWZ/. Przypominamy, że deklarowany okres gwarancji jakości jest kryterium oceny ofert i nie może być krótszy niż 36 miesięcy.

Pytanie 8: 
W związku z obszernością i zakresem wynikającym z materiałów przetargowych oraz panującym globalnie stanem podwyższonego ryzyka zachorowalności na COVID-19, oraz z powodu zwiększonej zachorowalności co jest poważnym utrudnieniem i jednocześnie powodem licznej nieobecności pracowników w wielu firmach, co wiąże się z wielkimi trudnościami z pozyskaniem ofert cenowych od producentów i dostawców materiałów i urządzeń co bezpośrednio przekłada się na atrakcyjność                                   cenową oferty. Dodatkowo w związku z rozpoczętą w dniu 24 lutego 2022 roku wojną w Ukrainie spowodowała w ciągu kilku dni daleko idące konsekwencje gospodarcze na świecie w szczególności z brakiem dostaw materiałów (z uwagi na ograniczenie ich dostępności, np. w zakresie stali). Przewidywany przez analityków gospodarczych i finansowych dalszy rozwój wydarzeń (a także niepewność na rynku z powodu praktycznej niemożliwości ich jednoznacznego określenia), będzie miał dalszy negatywny wpływ na gospodarkę. W związku z powyższym prosimy o wydłużenie terminu składania ofert co najmniej o 7 dni. Będziemy wdzięczni za pozytywne rozpatrzenie naszej prośby, która umożliwi Nam jak i innym potencjalnym Oferentom przygotowanie atrakcyjnej cenowo oferty z pełną korzyścią dla Zamawiającego z zachowaniem uczciwej konkurencji.
Odpowiedź:

Termin składania ofert zostaje podtrzymany zgodnie z wyznaczonym terminem w ogłoszeniu                   o zamówieniu i zapisami SWZ nr nr GKI.271.21.2022.GCh. 
Pytanie 9: Czy zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych zgodnie z decyzją nr GKI.6853.3.27.2020.KB z dnia 14.05.2020? Jeżeli tak to prosimy o podanie wysokości stawek za zajęcie pasa.
Odpowiedź:
Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego na czas wykonywanych robót w pasie drogowym zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1376 z późn. zm.) w odniesieniu do dróg kategorii publicznej, według stawek przewidzianych w Uchwale Rady Gminy Stargard. 
W odniesieniu do dróg gminnych wewnętrznych opłaty za możliwość wykonywania prac budowlanych pobierane będą na podstawie umów dzierżawy zezwalających na wejście w teren. 

Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych: 

Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej, obowiązują następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 
1) jezdnia do 50% szerokości, zatok postojowych i autobusowych - 9,00 zł; 
2) jezdnia przy zajęciu powyżej 50% do 100 % szerokości - 10,00 zł; 
3) chodników, poboczy, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych - 3,00 zł; 
4) pozostałych elementów pasa drogowego - 2,50 zł. 

Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych wewnętrznych: 

Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej wewnętrznej, obowiązują następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 
1) jezdnia utwardzona - 11,00 zł; 
2) jezdni gruntowa - 7,00 zł; 
3) pobocze (zieleniec) oraz pozostałe elementy pasa drogowego - 2,00 zł; 

Pytanie 10: Z uwagi na dużych zakres przedmiotu zamówienia i chcąc rzetelnie złożyć ofertę proszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 11.04.2022r.
Odpowiedź:

Termin składania ofert zostaje podtrzymany zgodnie z wyznaczonym terminem w ogłoszeniu                   o zamówieniu i zapisami SWZ nr nr GKI.271.21.2022.GCh. 

Powyższe pytania i odpowiedzi stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców. 
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